2024 年 8 月 8 日

各      位

会 社 名  I-PEX 株式会社

代表者名  代表取締役 社長執行役員 土山 隆治

（コード番号 6640 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員 財務統括部長 嶋崎 岳志

（TEL. 075－611－7155）

第２四半期（中間期）連結業績予想と実績との差異及び

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2024 年 5 月 10 日に公表いたしました 2024 年 12 月期第 2 四半期（中間期）連結業績予想と実績に

差異が生じましたのでお知らせいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、併せてお

知らせいたします。

記

１．2024 年 12 月期第 2 四半期（中間期）連結業績予想と実績との差異（2024 年 1 月 1 日～2024 年 6 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する中間純利益

１ 株 当 た り

中 間 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 30,000 800 1,200 500 26.95

今 回 実 績 （ Ｂ） 31,001 1,181 2,086 1,020 55.01

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 1,001 381 886 520

増   減   率（％） 3.3 47.6 73.8 104.0

(ご参考)前期第 2 四半期実績

(2023 年 12 月期中間期)
27,702 △1,506 △1,017 △1,297 △69.93

２．2024年12月期通期連結業績予想の修正（2024年1月1日～2024年12月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 63,000 3,490 3,830 2,560 138.00

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 64,000 3,800 4,700 3,000 161.72

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 1,000 310 870 440

増   減   率（％） 1.6 8.9 22.7 17.2

( ご 参 考 )前 期 実 績

( 2 0 2 3 年 1 2 月期 )
59,014 △759 △555 △1,269 △68.42

３．差異及び修正の理由

2024 年 12 月期第 2 四半期（中間期）の連結業績につきましては、電気・電子部品事業において、

パソコン向けコネクタや、データセンター向け HDD の需要が引き続き好調に推移したことにより、

売上高を牽引しました。各段階利益につきましても受注増加に伴う操業効率の向上をはじめ、為替レ

ートが想定より円安に推移したことによる為替差益の発生もあり、売上高、各段階利益ともに前回発

表予想を上回りました。

通期の連結業績予想につきましては、第 2 四半期（中間期）までの業績動向から、パソコン向けコ

ネクタやデータセンター向け HDD の需要が引き続き好調に推移すると予想される一方で、為替の動

向や自動車市場等において先行き不透明な要素もあり、総合的に勘案した結果、上記のとおり修正い

たしました。

なお、上記の連結業績予想の修正に伴う配当予想の修正はありません。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後の

様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上